MEC - SETEC
SERVIGO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
GABINETE DA REITORIA

EDITAL N°020/2009, DE 22 DE JUNHO DE 2009

O Reitor do Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Pard convoca os alunos
de Graduacdo ingressantes em 2003 que ja ultrapassaram seu tempo méaximo estipulado para
conclusdo do curso, e ainda constam no Cadastro de Alunos Regulares desta Instituicdo, a
comparecerem nos respectivos colegiados no periodo de 23 de Junho de 2009 a 23 de Julho de 2009
para verificar a possibilidade de prosseguimento de seus estudos. O aluno que ndo comparecer ao
Colegiado do Curso até o dia 13 de Julho de 2009 terd iniciado o Processo Administrativo de
Desligamento do Curso.

Licenciatura Plena em Biologia

Matricula NOME

200385016  ANA PAULA BALDEZ LIMA

200385008 AUGUSTO CESAR ATAIDE DA SILVA
200385011 EDUARDO AUGUSTO DE FIGUEIREDO CHAVES
200385041 ELIVELTON FERREIRA MONTEIRO
200385024 LAEL DOS SANTOS SILVA

200385027 LIGIA CRISTIANE CARDOSO DO NASCIMENTO
200385016 JULIANA DE JESUS ROCHA PARDAUIL
200385016 KELLY IOLANDQ MELO MARTIN

200385022 WILLIAM CUNHA GALVAO DE LIMA
200385003 FABIANO HENRIQUE BRAGA PESSOA FILHO
200385035 LILIAN GLAUCIA CORDEIRO DOS SANTOS
200385025 DANEELLE CRISTIANE AZEVEDO FEIO
200385036 LIGIA GOMES NASCIMENTO

200385030 LUCIA DE FATIMA ALVES GOMES

200385044 LAYANA COSTA RIBEIRO

Licenciatura Plena em Fisica

MARICULA NOME

200188029 CLEBER DA SILVA E SILVA

200388034 ANTONIO ALEXANDRE DOS SANTOS ALEIXO
200388010 FELIPE MATIAS FERREIRA

200388028 FLAVIO FERREIRA BARBOSA

200388027 FRANCISCO DE SOUSA NEVES FILHO
200388022 LORIS ANTONIO GURJAO SAMPAIO NETO
200388021 LUCIANO MOREIRA TEIXEIRA

200388039 MAYARA FERREIRA SAMPAIO

200388013 PATRIC PEREIRA LIMA

200388016 RAFAEL DE ARAUJO RIBEIRO

200388037 RAFAEL SANTA GUEDES

200388008 RICARDO JASE RAMOS PAMPOLHA JUNIOR
200388005 RODRIGO LUIZ FERREIRA SANTOS
200388006 TIAGO CARVALHO MARTINS

200388009 DINALDO RODRIGUES TRINDADE JUNIOR
200388007 JOSUE CONCEICAO ALVES



200388035
200388020
200388002
200388012

PAULA ANDREA PALHETA MATOS
RAIMUNDO DOS ANJOS ALVES
RANATO MESSIAS DE MORAIS
ADSON DA SILVA FERNANDES

Licenciatura Plena em Geografia
MATRICULA NOME

200183042
200383039
200383023
200383024
200383021

LANA MARIA ALBUQUERQUE
MARCOS SOUSA GOMES DA SILVA
JOHN GOMES DE FREITAS

ANDERSON CARLOS FONTES DA SILVA
DENIS RODRIGUES DA COSTA

Licenciatura Plena em Matematica

MATRICULA

200384014
200384008
200384028
200384010
200384002
200384033
200384016
200384006
200384020
200384017
200384024
200384037
200384029
200384035
200384038
200384013
200340112
200384031
200384026
200384007
200384019
200384004
200384039
200384041
200384023
200384022

NOME
ADAILTON PEREIRA DE JESUS
ALINE RODRIGUES LOUREIRO
AMIRALDO CORREA SEABRA JUNIOR
AUGUSTO MASASHIGU KANASHIRO
CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SOUSA
CLOVIS FERNANDES ALMEIDA
CRISTIANE LISBOA SILVA
FABIO DO ESPIRITO SANTO CUNHA
FELIPE CORREA AIRES
JEAN CARLOS GOVEIA DA SILVA
JOSE PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
JUEBNER KLAYDER GOMES DE FREITAS
MARCOS MILEO BRASIL
MICHELLE DE NAZARE NOVAES SANTOS
PETERSON RODRIGO VAZ DOS SANTOS
SOLANGE LACERDA MORAES
ADRIANO AKEL VASCONCELQOS
CLEYVISON SEBASTIAO GONCALVES FARIAS
ANDREA NAZARE BARATA DE ARAUJO
BARBARA KELLY LINS DE ALMEIDA
FELIPE BATISTA VIEITAS
HELDER VIEIRA SANTOS
JERONIMO LEVI RODRIGUES MORAES
MARCIO WAGNER BATISTA DOS SANTOS
NATHALIA RAFAELA LAGOIA MARQUES
PETERSON MARCELO SANTOS YOSHIOKA

Licenciatura Plena em Quimica

MATRICULA

200386015
200386002
200386017
200386030
200386009
200386039
200386038
200386037
200386005
200386006
200386001

NOME
AMAURY CALIXTO DE FREITAS TORRES
ANDERSON RAFAEL FIGUEIREDO
CRISTIANO NASCIMENTO DOS SANTOS
DEYVISON DA SILVA LOPES
HARLEY VINICIUS TAVARES DE QUEIROZ
MARCELE FARIAS SILVA
MARCELO JOSE DOS SANTOS MACEDO
MARCIO ANTONIO MONTEIRO DA COSTA
MARLON DE SOUSA SOARES
STHEPHANI NAZARE E SILVA MARTINS
TANIA GONCALVES FERREIRA



200386024
200386029
200386032
200386011
200386022
200386026
200386004
200386014
200386013
200386021
200386040
200386025
200386070

VIVIAN DANIELLE BASTOS DA SILVA
ALACID DO SOCORRO AIQUEIRA VEVES
CATARENE DE NAZARE AQUINO MOREIRA
FABIO DO NASCIMENTO BRITO
KAROLINEA SALGADO MAUES
ORLANDO DE ABREU MONTEIRO
AMANDA SILVA SILVA SOLSA
FRANCISCO ATIE FADUL
JOANA KATIA DE MENDONCA FLEXA
JOHNNATAS SOARES DE TRINDADE
RAONI SOUSA SANTOS
RENI WANE VIEIRA DOS SANTOS
MANOEL DELFIN FREIRE DE OLIVEIRA

Tecnologia em Gestéo de Saude

MATRICULA

200382002
200382011
200382006
200382004
200382027
200382013
200382030
200382025
200382026
200082036
200382035
200382017

NOME

ANDRE CRISTIANO MENDES DO NASCIMENTO
DAYANE DA SILVA GOMES
JACQUELINE PAULA DE OLIVEIRA
JOSILENA PEREIRA DA SILVA

LILIA DO SOCORRO DA SILVA PONTE
LOUISE MAUES MATTOS COELHO
MILLENE TORRES DE OLIVEIRA
NARJANE MACHADO LOPES

WALBER WILLIANSON PEREIRA COSTA
MARA RUBIA ANDREDE DO AMARAL
MARIA DO SOCORRO DA CRUZ PERES
MARCOS FELIPE ALONSO DE SOUZA

Edson Ary de Oliveira Fontes
Reitor do IFPA
Port. 041/2009/MEC



